
RUŽAGÓL č. 53

B
ra

nk
ár

i

1
30
33

Pavol Penksa
Roman Smieška
Libor Hrdlička

O
b

ra
nc

ov
ia

2
3
4
8
9

14
17

Michal Gallo
Ján Maslo
Jaroslav Kostelný
Vladimír Kováč 
Marko Radić (Srb.)
Milomir Sivčevič (Srb.)
Peter Maslo

S
tr

ed
op

ol
ia

ri 5
7

10
11
15
23
26

Lukáš Bielák
Tomáš Sedlák
Anton Sloboda
Peter Hoferica
Ján Chovanec
Ivan Kotora
Tomáš Ďubek

Ú
to

čn
íc

i 12
16
19
20 
22

Andrej Lovás
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Tomáš Vlček (Čes.) 
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Hyravý Viliam
Šino Jozef
Penksa Milan

Jozef Pavlík (hl. rozhodca, Bratislava), Mário Vlk (1. pridaný rozhodca, Partizánske), Vladimír Vnuk (2. pridaný rozhodca, Nitra)
Tomáš Mókoš (1. asistent, Senec), Tomáš Somoláni (2. asistent, Bratislava), Roman Matúš (4. rozhodca, Bratislava)

Ján Lipták (delegát SFZ, Trenčín), Jozef Husárik (delegát – pozorovateľ rozhodcov, Nitrianske Hrnčiarovce)

Corgoň Liga 2010/2011
5. kolo

Piatok, 13. 8. 2010, 17.30 h
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Ľubomír Guldan
Emil Rilke (Čes.)
Martin Vyskočil (Čes.)
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Vladimír Kuťka
Miroslav Seman



Predstavujeme súpera – MŠK Žilina
Z kroniky futbalu spod Dubňa

U žilinských susedov sa organizovaný futbal začal hrávať v roku 1908. Oslavy storočnice pred dvo
ma rokmi chcel klub a jeho priaznivci osláviť ziskom majstrovského titulu, no musel sa uspokojiť s dru
hou priečkou za Petržalkou. Predtým však získal štyri primáty a v uplynulej sezóne piaty, keď zvládol 
finiš so Slovanom. Počas dlhoročného účinkovania v 1. československej lige bolo najväčším úspechom 
nášho dnešného súpera piate miesto v ročníku 1972/73. Žilinčania sa môžu taktiež pochváliť štvornásob
ným víťazstvom v slovenskom Superpohári (2002, 2004, 2007 a 2010), účasťou v PVP 1961/62 a v sku
pinovej fáze Pohára UEFA 2008/2009.

Kolektívnymi výkonmi opäť za titulom
Ťažiskom úspechu Žilinčanov v súboji so Slovanom v uplynulej sezóne bola víťazná séria v rozme

dzí 25. a 30. kola. Slovan naopak práve vtedy strácal body (doma s Košicami a Dubnicou 0:0, resp. 2:2, 
v Ružomberku 0:2. Stratu sa už belasým nepodarilo dohnať.).

Aj v novej sezóne ostávajú rovnakí hlavní ašpiranti na titul. Pre klub spod Dubňa hovoria dva hlavné 
argumenty: stabilný káder, do ktorého pribudla viacročná ružomberská opora Zošák, a to, že potenciál
ni ašpiranti na méty najvyššie (najmä Slovan) nezaznamenali taký kvalitatívny rast, ktorý by aspoň pa
pierovo dovolil preskočiť majstrovský celok.

Žltozelení sa v 1. kole potrápili so Zlatými Moravcami (2:1), vzápätí opäť doma len remizovali 2:2 so 
Slovanom a o týždeň na to zvíťazili v Banskej Bystrici 2:1. V uplynulom kole deklasovali pod reflektormi 
Nitranov 5:1.

Predsedom dozornej rady MŠK Žilina je Jozef Antošík a športovým manažérom Pavel Hapal.

Vzájomná bilancia: S MŠK Žilina sme odohrali 43 stretnutí a zaznamenali 11 víťazstiev, 9 remíz a 23 
prehier. Skóre: 37:73. Minulý ročník: 0:1 (v), 0:3 (d), 0:1 (v). Naposledy sme so Žilinčanmi zvíťazili 
v ročníku 2005/2006, keď sme získali titul. Súperovi sme nedopriali ani bod (skóre 7:2).

Márius Korčák

MFK Ružomberok – DAC Dunajská Streda 2:0 (0:0) 3. kolo
V prvom polčase to bol len priemerný futbal. Náš tím mal síce viac z hry, no chýbala efektivita. Po 

prestávke akoby tréneri Jurkemik s Hyravým poslali na ihrisko úplne inú jedenástku. Začali sme produ
kovať živý, nápaditý futbal s nasadením a odmenou boli dva góly v súperovej sieti. Pod nimi je podpis 
Karla Kroupu, ktorý tak v novom drese 
zaznamenal už tri presné zásahy.

Ďubekov ďalekonosný pokus, s kto
rým si brankár hostí Kiss bezproblémo
vo poradil, Chovancova akcia po ľavej 
strane a po jeho centri márna snaha 
Kroupu v šanci na hranici malého ob
dĺžnika dočiahnuť na loptu, prudko pri 
zemi zahraný trestný kop Jána Masla 
do Kissovho náručia na ružomberskej 
strane, respektíve Gašparíkov rohový kop 
zakrútený až do brány súpera a Hrdlič
kov reflexívny zákrok – to je výpočet naj
zaujímavejších momentov úvodného dej
stva.

To druhé sme začali mohutným ná
porom. Pokus striedajúceho Pekára po 
ideálnej Ďubekovej prihrávke ešte ne
skončil gólom. Zakrátko na to, prebie
hala 47. minúta, na prudkú strelu Kroupu 
dunajskostredský gólman už bol prikrát Foto: Rudolf Maškurica



MFK RužoMbeRoK



MFK RužoMbeRoK
A muži

Horný rad zľava: SHAQIRI Ardit, SLoboDA Anton, KoSTeLNÝ Jaroslav, RADIĆ Marko, SIVČeVIČ Milomir, PeKÁR Štefan, PILÁR Pavol, GALLo Michal, LoVÁS Andrej.
Stredný rad zľava: HRDLIČKA Libor, HoFeRICA Peter, KoVÁČ Vladimír, boJo Josif (nie je hráčom MFK), MASLo Ján, PeNKSA Pavol, KRouPA Karel, 

bIeLÁK Lukáš, MASLo Peter, KoToRA Ivan, SMIeŠKA Roman.
Dolný rad zľava: CHoVANeC Ján, HRoMKA Jozef (masér), LeTKo Tibor (lekár), HYRAVÝ Viliam (asistent trénera), SAbo Juraj (generálny riaditeľ), 
JuRKeMIK Ladislav (hlavný tréner), MATAJ Gustáv (vedúci mužstva), LASTIČ Radovan (lekár), HeRVARToVSKÝ Juraj (masér), ĎubeK Tomáš.
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MŠK žILINA



ky – 1:0. Potom bol v sľubnej príležitosti opäť agilný Pekár, v rozhodujúcej chvíli však zakopol. Po ďalšej 
akcii MFK, na konci ktorej bol Ján Chovanec, lopta síce končila v sieti, pre údajný ofsajd však gól ne
platil. V 64. minúte Chovancov center dopadol presne na Kroupovu nohu a bolo 2:0. Tretí klinec do 
rakvy DACu visel vo vzduchu, avšak Ján Maslo i Pekár túto možnosť odmietli. Ružomberok bol v tomto 
zápase jasne lepším mužstvom, jeho víťazstvo bolo preto úplne zaslúžené. 

MFK RužoMbeRoK – DAC DuNAJSKÁ STReDA 2:0 (0:0)

Góly: 47. a 64. Kroupa. Rozhodovali: Smolák – Sluk, Košecký. žK: Bielák – Hílek, Hrabač. Diváci: 
1 690.

MFK Ružomberok: Hrdlička – P. Maslo, J. Maslo, Kostelný, Sivčevič – Bielák – Pilár, Ďubek (81. Hoferi
ca), J. Chovanec (88. Kotora) – Kroupa, Vlček (46. Pekár).

Pavol Svrček

MFK Košice – MFK Ružomberok 0:1 (0:0) 4. kolo
Víťazstvo v Čermeli po štyroch rokoch

S pevným rozhodnutím urobiť niečo s nepriaznivou bilanciou s týmto súperom na jeho pôde cesto
val náš tím do východoslovenskej metropoly. Veď počas ostatných štyroch rokov sme tu nezískali ani 
bod (skóre 2:9).

Podarilo sa to vďaka kompaktnému výkonu vo všetkých radoch. Vynikla najmä záložná formácia na 
čele s kapitánom Ďubekom, ktorá po všetkých stránkach predčila tú domácu. Vďaka nej sa rodili i via
ceré šance, škoda však, že ostali nevyužité. Už v 6. minúte Ďubek trafil len gólmana, o minútu na to 
Kostelného hlavička tesne minula brvno a neuchytil sa ani Chovancov priamy kop. Polčas ukončila 
Kroupova strela nad.

O výsledku sa nakoniec rozhodlo 9 minút po prestávke, keď po faule Čonku na Kroupu rozhodca 
nariadil pokutový kop. Loptu si na biely bod postavil Ďubek  a nezadržateľne ju poslal k žrdi. Od 68. 
minúty hrali domáci bez vylúčeného Čukiča, a tak sme bez väčších problémov zaslúžené víťazstvo udr
žali. Mohli sme ho aj poistiť, no Chovancovi ani Hofericovi to nebolo dopriate.

Gól: 54. Ďubek (z 11 m). Rozhodovali: Trutz – Mókoš, Bóllo. žK: Čonka, Čukič, Škutka – Kostelný, 
Kováč. ČK: Čukič po druhej žltej. Diváci: 1 160.

MFK Ružomberok: Hrdlička – Kováč, Kostelný, Sivčevič, P. Maslo – Bielák – Pilár, Ďubek (88. Shaqiri), 
Hoferica (82. Sedlák), J. Chovanec – Kroupa (84. Pekár).

Márius Korčák

MFK Tatran AOS L. Mikuláš – MFK Ružomberok „B“ 2:0 (1:0) 4. kolo
V liptovskom derby sme nezopakovali predchádzajúce výkony

Dve remízy na pôde súpera a trojbodový zápis na domácom trávniku s Rimavskou Sobotou vynies
li našu prvoligovú rezervu na štvrtú priečku.

Päťbodový zisk sa nám však u susedov na hornom Liptove nepodarilo zveľadiť. Naši chlapci nezo
pakovali predchádzajúce výkony, a tak na vynovenom mikulášskom štadióne pred peknou návštevou 
ťahali za kratší koniec.

Domácim stačil na úspech priemerný výkon, lebo viacerí naši hráči nepotvrdili svoje kvality. Taktickú 
partiu tak zvládol lepšie odveký rival, ktorý sa v 35. minúte prvýkrát presadil Kanderovou prízemnou 
strelou. Šanca vyrovnať sa o štyri minúty na to núkala Kotorovi, ale stav sa nemenil. Neujala sa ani Lo
vásova strela z priameho kopu pred zmenou strán. Zaslúžené domáce víťazstvo poistil v 74. minúte 
Šupej, ktorý pohotovo zakončil z hranice pokutového územia.

Góly: 35. Kandera, 74. Šupej. Rozhodovali: Leško – Sluk, Cuninka. žK: Bezák, Lišivka – Lovás, Kotora, 
Jurč. Diváci: 1 230.

MFK Ružomberok „b“: Smieška – Greššák, Gejdoš, Radič, Jurč – Sedlák, Nagy (76. Švrček), Kotora, 
T. Chovanec, Vlček (46. Lupták) – Lovás.

Márius Korčák



Tabuľka Corgoň ligy po 4. kole

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre body
1. Slovan Bratislava 4 3 1 0 9:2 10
2. MŠK Žilina 4 3 1 0 11:5 10
3. FC Spartak Trnava 4 3 0 1 8:2 9
4. MFK Ružomberok 4 3 0 1 4:1 9
5. FK Senica 4 3 0 1 5:5 9
6. FC Nitra 4 2 1 1 6:8 7
7. FC ViOn Zlaté Moravce 4 2 0 2 4:5 6
8. Dukla Banská Bystrica 4 1 1 2 4:5 4
9. MFK Dubnica nad Váhom 4 1 0 3 3:8 3

10. MFK Košice 4 0 2 2 2:5 2
11. 1. FC Tatran Prešov 4 0 0 4 0:4 0
12. DAC 1904 Dunajská Streda 4 0 0 4 2:8 0

Štefan Pekár

Foto: Rudolf Maškurica


